פסק דין

בפני ערעור שהגישה המערערת, חברה למתן שירותי אופטומריה בחיפה, על פסק הדין של בית המשפט לעניינים מקומיים בחיפה (כב' השופט אבישי קאופמן) בתיק חע"מ 32299-01-22, במסגרתו הורשעה המערערת בשבע עבירות של העמדת מכשול ברחוב, בניגוד לסעיף 39 לחוק עזר לחיפה (שמירת הסדר והניקיון), תשמ"ב - 1981 (להלן: "חוק העזר"), בגין החניית קלנועית השייכת לחברה במקום חניה מוסדר ללא תשלום בסמוך לעסקה, תוך חסימת השימוש בחניות מהציבור הרחב כדי לשמור את מקומות החניה ללקוחותיה. במסגרת גזר הדין נגזר על המערערת קנס בסך 8,000 ₪ וכן חתימה על התחייבות על סך 2,500 ₪ להימנע מהעבירה בה הורשעה במשך שנתיים.

הרקע לערעור ופסק דינו של בימ"ש קמא:

המערערת הגישה בקשה להישפט על דוחות חניה שקיבלה בגין החניית הקלנועיות במקומות חניה מוסדרים ללא תשלום בסמוך לעסקה וטענה כי קלנועית מוגדרת כרכב מנועי בתקנה 1 לתקנות התעבורה, תשכ"א - 1961 (להלן: תקנות התעבורה") ולכן אין מדובר במפגע כהגדרתו בחוק העזר ואין מניעה להחנות קלנועיות במקומות חניה ציבוריים. בימ"ש קמא דחה טענה זו וקבע כי אמנם קלנועית מוגדרת כרכב מנועי בתקנות התעבורה, אך תקנה 39(א) קובעת כי לא ינהג אדם בקלנועית בכביש אלא לשם חצייתו.

ככל שיש צידוק כלכלי להסדרת חניה עבור לקוחות החנות, ובעיקר אלו המוגבלים בניידות או כאלו שיש להם קשיים אחרים מחמת גיל או בריאות (כפי שנטען בפני) נראה שיש מקום לפתרון שגם הוא יהיה על בסיס כלכלי, יסייע בידי המערערת ולא יפגע בציבור הרחב. ראוי כי הצדדים יבחנו את האפשרות להסדיר את הבעיה, ולא בדרך של הפרת חוקי החניה וההסדרה העירונית.

יש להעביר עותק לב"כ הצדדים ולתיק בימ"ש קמא.

ניתן היום, י"ז כסלו תשפ"ד, 30
נובמבר 2023, בהעדר הצדדים.
רון שפירא, נשיא